

## INSTRUKTION FÖR KOMMUNCHEF

### Bakgrund

Den 1 januari 2018 trädde en ny kommunallag (2017:725) i kraft. Enligt den nya lagen ska kommunstyrelsen utse en kommundirektör, som ska ha den ledande ställningen bland de anställda samt förvaltningschef för kommunstyrelsens förvaltning; kommunledningskontoret (jfr. 7 kap.1 § kommunallagen (2017:725). Styrelsen antog därför en instruktion hur direktören ska leda förvaltningen under kommunstyrelsen. Instruktionen fastställer också direktörens övriga uppgifter. Kommunstyrelsen får besluta att kommunchefen ska ha en annan benämning. Kommunstyrelsen antog en instruktion för kommunchefen.

### Syfte

Syftet med att ålägga kommunstyrelsen att fastställa kommunchefens uppdrag i en instruktion var enligt förarbetena till bestämmelsen (prop. 2016/17:171 s. 197) att arbetet med upprättandet av instruktionen skulle leda till en dialog och en diskussion om uppgiftsfördelningen mellan de förtroendevalda och kommunchefen, för att en tydlig uppgiftsfördelning skulle skapa en bra samverkan mellan de förtroendevalda och kommunchefen.

### Kommunens ledande tjänsteperson

Kommunchefen är kommunens ledande tjänsteperson. Kommunstyrelsen anställer kommunchefen, ger uppdrag och är den instans kommunchefen rapporterar till. Kommunchefen har det yttersta ansvaret för att lägga förslag till och verkställa kommunstyrelsens beslut. Kommunchefen ska arbeta med stor integritet när det gäller information och beslutsunderlag och finnas till för såväl majoritet som opposition i kommunstyrelsen.

Kommunchefen ansvarar för att kommunens förvaltningsorganisation fungerar på ett ändamålsenligt och effektivt sätt, i enlighet med de ramar och riktlinjer som fastställs av kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

### Kommunchefens uppdrag

Kommunchefen ansvarar på en övergripande nivå, för att kommunens förvaltningsorganisation fungerar på ett ändamålsenligt och effektivt sätt, i enlighet med de ramar och riktlinjer som fastställts av kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. I kommunchefens arbetsuppgifter ingår därför att:



- Ansvara för att kommunförvaltningens principer för styrning och ledning, uppföljning, utvärdering och kontroll är fastställda och hanteras enligt bestämd ordning.
- Fastställa ledningsorganisation, efter samråd med kommunstyrelsens arbetsutskott där kommuns ledningsgrupp är en del.
- Ta nödvändiga initiativ bl.a. inom ramen för kommunstyrelsens uppsiktsskyldighet.
- Ansvarar för att kommunstyrelsen fortlöpande informeras om de frågor, som relaterar till styrelsens uppdrag och tillsynsansvar.
- Verka för att tydliggöra och upprätthålla roll- och ansvarsfördelningen mellan förtroendevalda och tjänstepersoner.
- Hanterar och samordnar kommunens strategiska frågor samt
- Samordna uppgifter som avser hela den kommunala koncernen.

### **Krisberedskap och civilt försvar**

Kommunchefen ansvarar för att det finns en ändamålsenlig krisledning i förvaltningen samt helägda bolag.

Kommunchefen ska tillse att det finns en organisation som har god förmåga att hantera kriser, allvarlig störning och extraordinära händelser i fredstid. Därutöver ska kommunchefen tillse att kommunen uppnår grundläggande förmåga till civilt försvar. I ansvaret ingår att verka för att kommunen har nödvändiga styrdokument eller liknande avseende säkerhetsarbete inklusive informationssäkerhetsarbete, krisberedskap, civilt försvar samt säkerhetsskyddsarbete.

Kommunchefen ansvarar för ledning och samordning i händelse av kris, allvarlig störning, extraordinär händelse i fredstid och vid höjd beredskap<sup>1</sup>.

Kommunchefen är föredragande för krisledningsnämnden i fredstid och föredragande för kommunstyrelsen vid höjd beredskap.

Vid tillfälle då ordinarie kommunchef inte är i tjänst, övergår uppgifter och ansvar på administrativ chef och i andra hand på i plan av kommunchef utpekad insatsledare.

### **Utveckling av kommunen.**

I samverkan med kommunstyrelsens ordförande och andra förtroendevalda har kommunchefen en drivande roll för att utveckla och effektivisera de kommunala verksamheterna. Kommunchefen har också en roll i utvecklingen av kommunen som geografiskt område. Kommunchefen har också en roll i utvecklingen av kommunen som helhet.

### **Kommunchefens roll i förhållande till medborgarna, kommunens bolag och externa parter**

Kommunchefen ska enligt direktiv från kommunstyrelsen i förhållande till externa parter uppmärksamt följa frågor som är av betydelse för Svalövs kommun. Kommunchefen ska i regionala och nationella organ representera Svalövs kommun i strategiska och övergripande frågor och sammanhang. Kommunchefen har i övrigt ett övergripande ansvar för att Svalövs kommun i övrigt är representerat på tjänstemannanivå på ett ändamålsenligt sätt i externa sammanhang och bidra till att Svalövs kommun har goda kontakter inom områden som kommunfullmäktige pekat ut som viktiga för kommunen.

<sup>1</sup> Skärpt eller högsta beredskap (La (1992:1403) om totalförsvar och höjd beredskap, §§ 1 och 3)

Kommunchefen ansvarar för att tjänstemannarelationer till helägda och delägda bolag är goda, detsamma gäller för mellankommunala intressen. Kommunchefen ska även bidra till en god kontakt mellan anställda och kommuninvånarna. Kommunchefen ska vara beredd att ta på sig uppdrag i nuvarande och eventuellt framtida kommunalt ägda bolag.

### **Arbetsuppgifter mot politiska organ**

Av kommunfullmäktiges arbetsordning samt reglementen för kommunstyrelsen, nämnderna och deras arbetsutskott, ska framgå att kommunchefen har närvaro, initiativ- och yttranderätt i dessa organ. Kommunchefen är på uppdrag av kommunstyrelsen ytterst ansvarig för beredning av ärenden till kommunstyrelsen och dess arbetsutskott, men kan delegera till andra att ansvara för beredning och föredragning.

Uppdrag från kommunstyrelsen eller arbetsutskottet till förvaltningsorganisationen ska riktas till kommunchefen.

### **Öppenhet och transparens**

I kommunchefens uppdrag ingår att skapa den öppenhet i bemötande av allmänhet och massmedia som gäller med utgångspunkt från bland annat offentlighetsprincipen. Kommunchefen ansvarar för att hela den kommunala organisationen ska sträva efter bra relationer med allmänhet och massmedia.

Kommunchefen är ansvarig för mediakontakter som rör kommunstyrelsens förvaltning, men även ett övergripande ansvar för att hela den kommunala organisationen strävar efter goda media relationer. Kommunstyrelsens ordförande har mediakontakter i politiska frågor.

### **Delegeringsbestämmelser**

I de ärenden där kommunstyrelsen delegerat beslutanderätt till kommunchefen, ska detta framgå av kommunstyrelsens delegationsordning. Där ska också framgå de beslut som är delegerade till kommunchefen med rätt till vidaredelegering.

### **Egna initiativ**

I kommunchefens roll ingår uppgiften att ta egna initiativ som är nödvändiga för kommunen eller som syftar till att förbättra och effektivisera kommunens verksamheter.

### **Uppföljning av uppdraget, medarbetar- och lönesamtal**

Uppföljningen av uppdraget ska göras vid kontinuerliga utvärderingssamtal med kommunstyrelsens ordförande. Kommunstyrelsens ordförande håller även medarbetar- och lönesamtal med kommunchefen. Kommunstyrelsens ordförande ska i detta arbete samråda med det kommunalråd som representerar oppositionen.